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Norw egen 

 Oskar II. 1872 - 1905    

2858 1 Krone 1878. Sieg 58. KM 357. .............................................................................................................................Schön 150,-

2859 2 Kronen 1890. Sieg 65. KM 359. .................................................................................................... Schön - sehr schön 40,-

 Haakon VII. 1905- 1957 

2860 2 Kronen 1910. Sieg 66. Schön 24.  KM 370. ................................................................................................ Sehr schön 40,-

2861 2 Öre 1917.  EISEN. Sieg 11. Schön 29.  KM 371a. ...................................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

2862 5 Öre 1918.  EISEN. Sieg 19. Schön 30.  KM 368a. ........................................................Leicht korrodiert, sehr schön 60,-

2863 25 Öre 1923. Sieg 18. Schön 33.  KM 381...................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 L O T S   L O T S   L O T S 

2864 LOT von 10 verschiedenen Scheidemünzen, 25 Öre bis 1 Öre, 1877 bis 1941. .......... Sehr schön bis fast vorzüglich 30,-

Panam a 

2865 20 Balboas 1980 (60g SILBER).    KM 65.    Schön 66.    150. Todestag  von  Simon  Bolivar    Im Etui.
.................................................................................................................................................. Berieben, Polierte Platte 50,-

2866 Kurssatz 1980 (9 Werte).   Centesimo  bis  20 Balboas.    Im Originaletui
.................................................................................................... Polierte Platte lose, teilweise verschmutzt/berieben 50,-

Papua Neu-Guinea 

2867 Penny 1936, 1944; Threepence 1944; Shilling 1935 und 1936.  LOT 5 Stück. .............Sehr schön bis ss - vorzüglich 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polen 
 Johann Kasimir 1648 – 1668 

2868 Verschiedene 6 Gröscher.   LOT von 56 Stück............................................................................ Schön bis sehr schön 200,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2869 1/3 Taler 1814  IB, Warschau. Gumowski 2471. .....................................................................................................Schön 30,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     138. Auktion  16. & 17. Mai 2013 

206 

 

 

 

 

Polen 

 Republik 1919 – 1939 

2870 20 Groszy 1923.    Schön 9.    Y. 12.     Verprägung  -  Inkuseprägung  der  Wertseite.    Beigegeben  Normalstück. 
LOT 2 Stück. ....................................................................................................................... Vorzüglich und sehr schön 30,-

2871 5 Zlotych 1928.  Parch. 114.  Schön 17.  Y. 18.  Nike ................................................................................... Sehr schön 75,-

2872 5 Zlotych 1930.  Parch. 115.  Schön 18.  Y. 19.1.  Revolution ..................................................................... Sehr schön 75,-

2873 10 Zlotych 1933.  Parch. 121.  Schön 22.  Y. 23.  Jan III. Sobieski ............................................................Sehr schön+ 40,-

2874 10 Zlotych 1933.  Parch. 121.  Schön 22.  Y. 23.  Jan III. Sobieski .........................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2875 10 Zlotych 1933.  Parch. 122.  Schön 23.  Y. 24.  Traugutt ........................................................................Sehr schön+ 60,-

2876 10 Zlotych 1933.  Parch. 122.  Schön 23.  Y. 24.  Traugutt ........................................................... Geputzt, sehr schön 30,-

2877 5 und 10 Zlotych 1934.  Parch. 117 und 123.  Schön 24 und 25.  Y. 25 und 26.  Pilsudski  LOT 2 Stück... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Volksrepublik 

2878 200 Zlotych 1974.  Parch. 304.  Schön 63.  Y. 72.  30 Jahre Volksrepublik............................................Polierte Platte 60,-

2879 200 Zlotych 1979.  Parch. 307.  Schön 99.  Y. 101.  Mieszko I. ................................................................Polierte Platte 75,-

2880 200 Zlotych 1980.  Parch. 310.  Schön 111.  Y. 115.  Boleslaw I. der mächtige.....................................Polierte Platte 75,-

2881 200 Zlotych 1981.  Parch. 312.  Schön 120.  Y. 125.  Boleslaw II. der Kühne. ................... Haarlinien, Polierte Platte 30,-

2882 100 Zlotych 1981.  Parch. 292.  Schön 122.  Y. 127.  Mongolisches Wildpferd .....................................Polierte Platte 50,-

2883 200 Zlotych 1982.  Parch. 315.  Schön 127.  Y. 132.  Boleslaw III. Schiefmund.....................................Polierte Platte 45,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2884 200 Zlotych 1982.  Parch. 316.  Fischer  K 039.  Y. 137.  Schön 130.    Papstbesuch.    In  Klapptasche  mit  Zertifikat
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

2885 100 Zlotych 1982.  Parch. 293.  Schön 128.  Y. 141.  Weißstorch ......................................................... Polierte Platte- 40,-

2886 500 Zlotych 1985.  Parch. 323.  Schön 149.  Y. 156.  Przemyslaw II. ......................................................Polierte Platte 60,-

2887 500 Zlotych 1986.  Parch. 328.  Schön 156.  Y. 162.  Waldkauz mit Jungvögeln...................................Polierte Platte 50,-

2888 500 Zlotych 1987.  Parch. 329.  Schön 164.  Y. 173.  Kasimir III. der Große. .........................................Polierte Platte 60,-
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Polen 

2889 500 Zlotych 1988.  Parch. 333.  Schön 169.  Y. 181.  Hedwig. .................................................................Polierte Platte 60,-

2890 5000 Zlotych 1989.  Parch. 361.  Schön 190.  Y. 197.  Wladyslaw II. Jagiello ........................................Polierte Platte 60,-

 Republik seit 1990 

2891 100.000 Zlotych 1990.  Parch. 622.  Schön 211.  Y. 200.  Tadeusz Kosciuszko ....................................Polierte Platte 100,-

2892 100.000 Zlotych 1990.  Parch. 623.  Schön 212.  Y. 199.  Denkmal auf Frédéric Chopin ......................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2893 100.000 Zlotych 1990.  Parch. 624.  Schön 213.  Y. 201.  Pilsudski ......................... Polierte Platte, Rs. kleiner Fleck 100,-

2894 100.000 Zlotych 1991.  Parch. 625 bis 627.  Schön 229, 230, 232.  Y. 235, 236, 238.  2. Weltkrieg - Narvik - "Hubal"  
und Tobruk  LOT 3 Stück..........................................................................................................................Polierte Platte 70,-

2895 1000 Zlotych 1994.  Parch. 603.  Schön 268.  Y. 267.  Fußball WM 1994................................................Polierte Platte 40,-

2896 20 Zlotych 1995.  Parch. 723.  Schön 305.  Y. 298.  75. Jahrestag des "Wunders an der Weichsel" . Polierte Platte 50,-

2897 20 Zlotych 1995.  Parch. 724.  Schön 307.  Y. 296.  Königlicher  Palast  im  Park  Lazienki  in  Warschau
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2898 20 Zlotych 1995.  Parch. 726.  Schön 314.   Y 302.  Nikolaus Kopernikus .............................................Polierte Platte 50,-

2899 20 Zlotych 1995.  Parch. 725   Fischer K 213.  Y 304.  Olympische Spiele - Ringer ..............................Polierte Platte 60,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2900 1 Grosz(10)  u.a.  2x 1939;  5 Groszy(15);  10 Groszy(15);  20 Groszy(96);  50 Groszy(64);  1 Zloty 1929(22), 1949(3); 
2 Zlote Silber 1932(4),  1933 (8),  1934 (7),  Segelschiff  1936 (2);  2 Zlote  Aluminium (29);  5 Zlotych  Silber 1932 (2), 
1933 (5),  1934,  1934  Pilsudski;  5 Zlotych  Aluminium (14);  10 Zlotych  Silber  1932 (3),  Pilsudski  1934  und  1935. 
LOT 303 Stück in einem Münzkoffer. ............................................................................................ Schön bis vorzüglich 220,-

2901 50 Zlotych  1974 Chopin; 100 Zlotych  Kopernikus 1973, 1974;  Maria Curie;  Warschau;  Modrzejewska;  Paderewski; 
Kosciusko; Pulaski; Sienkiewicz; Reymont; Krakau; Mickiewicz; Korczak;  Wieniawski;  Zamenhof;  Olympiade-Läufer; 
Sikorski;  200 Zlotych   Ski-Springer  ohne  Fackel;  Ski-Springer  mit  Fackel.    LOT  20  Stück.
......................................................................................................................................... Polierte Platte/Polierte Platte- 180,-

2902 100 Zlotych  Kopernikus 1973; Marie Curie; Warschau(2); Modrzejewska; Paderewski; Kosciusko; Pulaski; Krakau(3); 
Mickiewicz; Korczak; Wisent; Elch; Biber; Sikorski.  LOT 17 Stück. ............................... Polierte Platte/Polierte Platte- 170,-

2903 100 Zlotych Tiermotive  Wisent, Elch, Biber, Nordluchs, Gemse und Auerhahn.  LOT 6 Stück...............Polierte Platte 120,-

2904 200 Zlotych    Torwart,  Eiskunstläuferin,  Hürdenläufer;    500 Zlotych   Ball  im  Netz,  Eishockeytorwart,  Springreiter, 
Fußball EM 1988 und Fußball-WM 1990;  Papst Johannes Paul II.  1982  und  1983 (jeweils vz-prfr)    LOT  10  Stück.
.............................................................................................Polierte Platte/Polierte Platte-/2x vorzüglich-prägefrisch 120,-

2905 200 Zlotych  Oly-Skispringer ohne Fackel; 500 Zlotych   Fußball WM;  10.000 Zlotych  1987  Papst Johannes Paul II.; 
20.000 Zlotych  Fußball WM  Fallrückzieher(2)  und  Weltkugel  vor  Fußball.    LOT  6  Stück.
............................................................................................................................. 5x Polierte Platte und 1x prägefrisch 75,-

2906 5000 Zlotych 1989  Kopernikus, Westerplatte; 10.000 Zlotych  1987  Papst Johannes Paul II.;  20.000 Zlotych  Fußball 
WM(2 versch.) und 50.000 Zlotych Pilsudsky.  LOT 6 Stück. ............................. 5x Polierte Platte und 1x prägefrisch 70,-

2907 100.000 Zlotych    Korfanty,  Warschauer Aufstand;  200.000 Zlotych   Staszic,  Seekonvois  und  75  Jahre  Bund  der 
Kriegsinvaliden.  LOT 5 Stück. ...................................................................................................................Polierte Platte 75,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     138. Auktion  16. & 17. Mai 2013 

208 

 

 

 

 

Polen 
 LOTS   LOTS   LOTS 

2908 200.000 Zlotych   Roweck,  Komorowski,  Okulicki  und  Tokarzewski - Karaszewicz.    LOT  4  Stück.
......................................................................................................................................... Polierte Platte/Polierte Platte- 50,-

2909 200.000 Zlotych    200  Jahre  Verfassung,   Olympiade - Skifahrer,   Olympiade - Segeln,  Olympiade - Gewichtheber, 
EXPO-Sevilla; 300.000 Zlotych  Aufstand im Warschauer Getto, Zamosc und 70 Jahre Bank von Polen.   LOT 8 Stück 
(Silberunzen). .............................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

2910 2 Zlote(Aluminium-Bronze).  LOT 129 Stück (70 verschiedene Motive) zwischen 1999 und 2007. In einem Münzkoffer.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

2911 10 Zlotych 2000  1000 Jahre Breslau; 2004 Oly-Fechten; 2006 Oly-Snowboard und Oly-Eiskunstlauf.    LOT  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 Proba – Prägungen 

2912 100 Zlotych-Proba 1966 (Silber).  Parch. P 349 und P 350.  1000 Jahre Polen  LOT 2 Stück.............Fast prägefrisch 50,-

2913 100 Zlotych-Proba 1974 (Silber).  Parch. P 357.  Maria Curie ..................................................................Polierte Platte 30,-

2914 100 Zlotych-Proba 1976 (Silber).  Parch. P 364.  Kosciuszko..................................................................Polierte Platte 30,-

2915 100 Zlotych-Proba 1976 (Silber).  Parch. P 366.  Pulaski .........................................................................Polierte Platte 30,-

2916 100 Zlotych-Proba 1977 (Silber).  Parch. P 367.  Wisent ..........................................................................Polierte Platte 30,-

2917 100 Zlotych-Proba 1977 (Silber).  Parch. P 367.  Wisent ..........................................................................Polierte Platte 30,-

2918 100 Zlotych-Proba 1977 (Silber).  Parch. P 372.  Reymont ......................................................................Polierte Platte 30,-

2919 100 Zlotych-Proba 1977 (Silber).  Parch. P 374.  Königsschloß in Krakau ............................................Polierte Platte 40,-

2920 100 Zlotych-Proba 1977 (Silber).  Parch. P 374.  Königsschloß in Krakau ............................................Polierte Platte 40,-

2921 100 Zlotych-Proba 1978 (Silber).  Parch. P 376.  Mickiewicz ...................................................................Polierte Platte 30,-

2922 100 Zlotych-Proba 1978 (Silber).  Parch. P 381.  Korczak...................................................................... Polierte Platte- 25,-

2923 100 Zlotych-Proba 1978 (Silber).  Parch. P 381.  Korczak...................................................................... Polierte Platte- 25,-

2924 100 Zlotych-Proba 1978 (Silber).  Parch. P 383.  Biber.............................................................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2925 100 Zlotych-Proba 1979 (Silber).  Parch. P 388.  Zamenhof.....................................................................Polierte Platte 30,-

2926 100 Zlotych-Proba 1979 (Silber).  Parch. P 392.  Gemse..........................................................................Polierte Platte 40,-

2927 100 Zlotych-Proba 1981 (Silber).  Parch. P 404.  Mongolisches Wildpferd ............................................Polierte Platte 50,-

2928 500 Zlotych-Proba 1983 (Silber).  Parch. P 459 und 460.   Olympische  Spiele  -  Eisschnellauf  und  Bodenturnen
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2929 200 Zlotych-Proba 1983 (Silber).  Parch. P 444.  300. Jahrestag des Entsatzes der Stadt Wien .........Polierte Platte 50,-

2930 1000 Zlotych-Proba 1984 (Silber).  Parch. P 478.  Witos ..........................................................................Polierte Platte 40,-

2931 1000 Zlotych-Proba 1984 (Silber).  Parch. P 480.  40 Jahre Volksrepublik Polen..................................Polierte Platte 40,-
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Polen 

 Proba – Prägungen 

2932 1000 Zlotych-Proba 1985 (Silber).  Parch. P 483.  40 Jahre Vereinte Nationen .....................................Polierte Platte 35,-

2933 1000 Zlotych-Proba 1986 (Silber).  Parch. P 487.  Wladyslaw I. ..............................................................Polierte Platte 50,-

2934 1000 Zlotych-Proba 1986 (Silber).  Parch. P 488.  Waldkauz ...................................................................Polierte Platte 40,-

2935 1000 Zlotych-Proba 1987 (Silber).  Parch. P 491.  Breslau......................................................... PP im Originalrahmen 15,-

2936 1000 Zlotych-Proba 1988 (Silber).  Parch. P 495.  Hedwig. ......................................................................Polierte Platte 50,-

2937 10 Zlotych-Proba (K/N)   600 Jahre  Uni Krakau,  700 Jahre Warschau (2 Var.),  FAO (2 Var.);  20 Zlotych-Proba (K/N) 
Spital, Lodz, Krakau; 200 Zlotych-Proba(K/N)  Fußball WM 1986,  Wladyslaw I.,  Fußball EM 1988,  Fußball WM 1990 
und 200 Zlotych(Eisen/Nickel) Müttergenesungswerk.  LOT 13 Stück. .... Vorzüglich - prägefrisch bis Polierte Platte 60,-

2938 100 Zlotych-Proba: Marie Curie, Königsschloß in Warschau, Sienkiewicz, Reymont, Wieniawski  und  50 Jahre Segel-
schulschiff "Dar Pomorza".  LOT 6 Stück...................................................................................................Polierte Platte 100,-

2939 200 Zlotych-Proba   30. Jahrestag des Sieges der Alliierten in Europa  (2 Varianten),  Olympische  Spiele  in  Montréal 
und Fußball WM 1982.  LOT 4 Stück. ........................................................................................................Polierte Platte 60,-

2940 500 Zlotych-Proba  Dar Mlodziezy;  1000 Zlotych-Proba   Fußball WM,  Schlesisches  Museum  Katowitz (3),  Breslau, 
Oly-Langläufer, Oly-Bogenschütze und Fußball WM 1990(3).  LOT 11 Stück. .........................................Polierte Platte 150,-

 

 

 

 

Por t ugal  
 Johann VI. 1816 – 1826 

2941 10 Reis 1818 (Cu). KM 356. ......................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

 Republik seit 1910 

2942 1000 Escudos 1996.  Schön 193.  KM 696.  350 Jahre Unsere Liebe Frau von der  Unbefleckten  Empfängnis  als 
Patronin von Portugal  Im Originaletui mit Zertifikat. ...............................................................................Polierte Platte 40,-

2943 1000 Escudos 2000.    Schön 238.   KM 727.    Iberoamerika  -  Mensch  und  Pferd    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

2944 LOT von 86 Münzen zwischen 1764 und 1991.   Darunter  1000 Reis 1899;  1 Escudo 1916;  10 Escudos 1934, 1940.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

2945 500 Reis 1910 -  Marquis de Pombal (ss, kl. Rdf.) und 20 Escudos 1953 (ss).  LOT 2 Stück......................................... 35,-

2946 50 Centavos 1916; 1 Escudo 1915; 20 Escudos 1966; 1000 Escudos 1980;  Azoren,  2,50 EURO 2011;  100 Escudos 
1986 und 1995.  LOT 7 Stück. ............................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 44,-

2947 2 Centavos 1918; 4 Centavos 1917, 1919; 5 Centavos 1921;  50 Centavos 1912, 1914, 1916;  20 Escudos  1966 und 
250 Escudos 1974.  LOT 9 Stück................................. 3x sehr schön sonst vorzüglich-prägefrisch bis prägefrisch 44,-

2948 2 Centavos 1918; 4 Centavos 1917(2); 5 Centavos 1921; 20 Escudos 1966; 1000 Escudos 1994  (Zwei Iberienwölfe, 
KM 676, Schön 161).  LOT 6 Stück.............................................................. Vorzüglich - prägefrisch und prägefrisch 125,-

2949 20 Escudos 1953; 250 Escudos 1974; 1000 Escudos 1992, 1994 und 1997.  LOT 5 Stück... Vorzüglich - prägefrisch 44,-
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Port ug ies isc h Guinea 

2950 10 Centavos 1973; 20 Centavos 1973; 50 Centavos 1946, 52;  1 Escudo 1933, 73;  2 1/2 Escudos 1952;  10 Escudos 
1973; Guinea-Bissau, 50 Centavos 1977; 1 Peso 1977 und 5 Pesos 1977. LOT 11 Stück  Schön bis vz - prägefrisch 50,-

Port ug ies isc h Ind ien 

2951 12 Reis 1768 und 1/2 Tanga o.J.(1828-1834).  LOT 2 Stück........................................Schön und schön - sehr schön 60,-

2952 1/12 Tanga 1901, 03; 1/8 Tanga 1901, 03; 1/4 Tanga 1881, 84, 86, 1901, 03;  1 Tanga 1947, 52;  1/4 Rupie 1947, 52; 
1/2 Rupie 1947; 10 Centavos 1961(2); 30 Centavos 1959; 60 Centavos 1958, 59 und 1 Escudos 1959. LOT 20 Stück.
................................................................................................................................. Schön - sehr schön bis vorzüglich 44,-

2953 1 Tanga 1952(2) und 1 Rupie 1935.  KM 28(2) und 22.  LOT 3 Stück. ................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2954 10 Centavos 1961; 1/2 Rupie 1936 und 1 Rupie 1882.  KM 30, 23 und 312. LOT 3 Stück. Sehr schön bis vorzüglich 44,-

Rhodesien 

2955 Münzsatz 1964 (4 Werte).  6 Pence bis 2 1/2 Shillings.  Im Originaletui.  KM PS 2. .................................Polierte Platte 30,-

Ruanda 

2956 5 Francs 1987(2); 10 Francs 1985(2); 20 Francs 1977(2) und 1000 Francs 1989.   KM 13, 14.2, 15, 17.   LOT 7 Stück.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 
 

Rum änien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2957 20 Lei 1883 B Bukarest  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3.................................... Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich* 220,-

 Sozialistische Republik 1947 – 1989 

2958 500 Lei 1982 (6,48g FEIN).  GOLD  Schön 122.  KM 99.  Fb. 23.  2050. Jahrestag der Gründung des Dakerstaates
.........................................................................................................................................................Polierte Platte Orig.* 400,-

 

 

 
Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

2959 Rubel 1811, Sankt Petersburg. Bitkin 99...................................................................... Unsauberer Rand, sehr schön+ 50,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2960 5 Gulden(polnisch) 1829, Warschau, mit Porträt seines verstorbenen Bruders von 1815; Bitkin 985.Dazu: Alexander I. 
2 Gulden (polnisch) 1825, Warschau; Bitkin 841. LOT von 2 Stück. ....................................Schön bis fast sehr schön 30,-

2961 5 Kopeken (Cu) 1853 BM, Warschau. Bitkin 854 (R1). .................................................................... Schön - sehr schön 50,-
 
 
 
 

 
 Alexander II. 1855 – 1881 

2962 3 Kopeken (Cu) 1859 EM, Katharinenburg. Bitkin 323................................Leicht korrodiert, sehr schön - vorzüglich 25,-

2963 10 Kopeken 1865, Sankt Petersburg. Bitkin 201............................................. Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 25,-
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Russland 

 Alexander II. 1855 – 1881 

2964 3 Kopeken (Cu) 1877, Sankt Petersburg. Bitkin 516....................................................................................... Vorzüglich 20,-

 Alexander III. 1881 – 1894 

2965 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. .......................................................................... Sehr schön 120,-

2966 Rubel 1893, Sankt Petersburg. Bikin 77. Y 46. LOT von 2 Stück. ............................................................Kl. Rdf., schön 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2967 5 Rubel 1897 AG, St. Petersburg. GOLD.    (3,87g FEIN)    Bitkin 18.  Y 62.  Schön. 14.   Fb.180.
................................................................................................................................... Sauber entf. Henkel, sehr schön* 130,-

2968 10 Rubel 1900 FS, Sankt Petersburg (7,74g FEIN).  GOLD  Bitkin 7.  Y 64.  Schön. 16.   Fb.179. ........... Sehr schön** 350,-

2969 5 Rubel 1904, Sankt Petersburg. (3,87g FEIN).  GOLD  Bitkin 31.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.......... Vorzüglich - prfr* 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2970 Rubel 1907, Sankt Petersburg. Bitkin 61........................................................................................Kl. Rdf., sehr schön+ 50,-

2971 Rubel 1912, Sankt Petersburg. Bitkin 66....................................................................Kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 RSFSR 1917 – 1923 

2972 10 Rubel (Tscherwonez) 1923, Sankt Petersburg. GOLD.  (7,74g FEIN).  Schön 29.   Y 85.  Fb. 181........Vorzüglich** 1.500,-

2973 3 Tenga (Cu) 1336-1337 H.  von  Bukhara  (Bitkin 163-164)  und  20 Rubel  (Me)  1339 H.  von  Khoresm  (Bitkin 7/4). 
LOT von 2 Stück................................................................................................... Fast sehr schön und fast vorzüglich 50,-

 Sowjetunion 1924 – 1991 

2974 Silbermedaille 1987 zu 5 Unzen.  Braunbär mit Jungem.  Im Originaletui der LENINGRAD MINT. Mit Zertifikat. 60 mm.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-
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Russ land 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

2975 Kupfer-Nickel-Medaille 1988.  25 Jahre internationale Bank des Rats für wirtschaftliche  Zusammenarbeit  (Comecon). 
Sitz: Moskau. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

2976 Rubel 1988 des Sowjetischen Friedensrats. Disarmament  Dollar  (Aluminium),  accepded  as  a  token  of  friendship.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2977 5 Kopeken 1940.  Schön 57.  KM 108.  Stempeldrehung 350 Grad. ............................................................. Sehr schön 20,-

2978 Kurssatz 1975 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel.  Im Originalrahmen................................................. Prägefrisch Orig. 25,-

2979 5 Rubel 1977(4), 1978(2); 10 Rubel 1977(2), 1978(3).    Olympiade  Moskau  1980    LOT 11 Stück.    In  zwei  Etuis.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2980 100 Rubel 1988 (15,55g FEIN).  GOLD  Parch. 270.  Schön 168.  Y. 214.  Fb. 176.   Goldmünze Großfürst Wladimir
Im Etui mit Zertifikat.................................................................................................................................Polierte Platte** 575,-

2981 50 Rubel 1988 (7,77g FEIN).  GOLD  Parch. 258.  Schön 167.  Y. 213.  Fb. 177.   Sophienkathedrale  in  Nowgorod
Im Etui mit Zertifikat.................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2982 Kurssatz 1989 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ...................................................... Prägefrisch Originalverschweißt 25,-

2983 1 Rubel 1990 (Randschrift: 1989 !!).  Parch. 59.  Y. 134a.2.  Schön 83. ..................................Prägefrisch ex Kurssatz 60,-

2984 50 Rubel 1991 (7,78g FEIN) GOLD  Y 277.  Schön 235.  Fb. 210.  Parch. 261.  Isaak - Kathedrale in St. Petersburg
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2985 1 Rubel 1991.  Parch.  153  bis  158.   Y.  289  bis  302.    Schön.  217  bis  222.     Olympische  Spiele  -  Barcelona
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2986 1 Rubel 1991.  Parch.  153  bis  158.   Y.  289  bis  302.    Schön.  217  bis  222.     Olympische  Spiele  -  Barcelona
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2987 Kurssatz 1991(2) (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel und 1992 (6 Werte).   1 Rubel  bis  100 Rubel.    LOT  3  Sätze.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 25,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2988 3 Rubel Silber 1989(2), 1990(3), 1991(4) und 1992.  LOT 10 verschiedene .............................................Polierte Platte 300,-

2989 Sammlung von 40 Kupfer-Nickel Gedenkmünzen.  1 Rubel(24) 1965, 67, 70, 88, 89(5), 90(5), 91(6), 92(4); 3 Rubel(5) 
1989, 91, 92(2), 93; 5 Rubel(11) 1988, 89(3), 90(3), 91(3) und 1992.  In einem Etui. ........3x prfr sonst Polierte Platte 80,-

2990 Münzsatz 1967 Oktoberrevolution; Münzsatz (jeweils 9 Werte):  1967; 1968; 1986; 1989(2x); 1990; 1990 (Rubel fehlt); 
1991; Münzsatz (jeweils 6 Werte): 1992(5x). LOT 14 Sätze.  Originalverpackung teilweise beschädigt, prägefrisch 100,-

 Russische Föderation 1992 - 

2991 Silbermedaille o.J. (999 fein, unsigniert) für den Deutschen Soldatenfriedhof in Sankt Petersburg.  Ansicht  der  Kirche 
Mariä Himmelfahrt über fünf Kreuzen. / Friedhofssymbole. 40 mm. 20,06 g. ............................................Polierte Platte 40,-
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Russland 

 Russische Föderation 1992 - 

2992 50 Rubel 1992 (7,78g FEIN) GOLD  Y 354.  Schön 274.  Fb. 217.  Parch. 1601.    Palais  Paskow  in  Moskau
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2993 50 Rubel 1992 (7,78g FEIN) GOLD  Y 354.  Schön 274.  Fb. 217.  Parch. 1601.    Palais  Paskow  in  Moskau
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2994 50 Rubel 1993 (7,78g FEIN) GOLD  Y 355.  Schön 301.  Fb. 227.  Parch. 1603.    100 Jahre Olympische Bewegung 
in Rußland - London 1908.....................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2995 25 Rubel 1993 (3,11g FEIN) GOLD  Y 410.  Schön 332.  Fb. 223.  Parch. 1408.  Braunbär ................Polierte Platte** 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2996 25 Rubel 1993 (5 Unzen SILBER).  Parch. 1402.  Russisches Ballett   Im Originaletui mit Zertifikat. ....Polierte Platte 140,-

2997 10 Rubel 1993 (1,55g FEIN).  GOLD  Parch. 1353a.  Y. 416. Schön 314. Fb. B 4.  Ballett - Ballerina .... Prägefrisch** 60,-

2998 3 Rubel (Silberunze) 1993.  Y 409.  Braunbär ..........................................................................................Polierte Platte 170,-

2999 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.   Schön  454 bis 459.    Y. 504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. .................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 150,-

3000 25 Rubel 1994 (5 Unzen Silber). Parch. 1418. Y. 390. Schön 386. 100 Jahre Transsibirische Eisenbahn - Bautrupp 
beim Errichten der Magistrale .................................................................................................................Polierte Platte 180,-

3001 25 Rubel 1994 (5 Unzen Silber). Parch. 1418. Y. 390. Schön 386. 100 Jahre Transsibirische Eisenbahn - Bautrupp 
beim errichten der Magistrale .................................................................................................................Polierte Platte 180,-

3002 3 Rubel 1994.  Parch. 1021. Y. 389. Schön 385. 100 Jahre Transsibirische Eisenbahn - Brücke über den Fluß Ob.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
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                                           Russ land  

 Russische Föderation 1992 - 

3003 1 Rubel 1994.  Parch. 604.  Y. 374.  Schön 375.  Kragenbär ...................................................................Polierte Platte 25,-

3004 1 Rubel 1994.  Parch. 604.  Y. 374.  Schön 375.  Kragenbär ...................................................................Polierte Platte 25,-

3005 25 Rubel 1995 (5 Unzen Silber).  Parch. 1420.  Y. 471.  Schön 448.  Luchs ...........................................Polierte Platte 150,-

3006 25 Rubel 1995 (5 Unzen Silber).  Parch. 1425.  Y. 472.  Schön 414.  Polarstation .................................Polierte Platte 150,-

3007 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Parch. 1426.  Y. 479.  Schön. 464.  Schlacht auf  dem  Schnepfenfeld  gegen die 
Tataren.......................................................................................................................................................Polierte Platte 160,-

3008 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Parch. 1431.  Y. 544.  Schön. 497.  300 Jahre  russische  Flotte  -  Einnahme  der 
Festung Korfu ...........................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

3009 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Parch. 1433.  Y 536.  Schön 503.  Sibirischer Tiger...........................Polierte Platte 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3010 3 Rubel 1996.  Parch. 1045.  Schön 502.  KM 535.  Sibirischer Tiger .....................................................Polierte Platte 40,-
 

3011 25 Rubel 1997 (5 Unzen Silber).  Parch. 1434.  Y. 554.  Schön. 536.    850  Jahre  Moskau  -  Soldatendenkmal  vor 
Triumphbogen ..........................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

3012 25 Rubel 1997 (5 Unzen Silber).  Parch. 1437.  Y. 594.  Schön. 556.  Eisbär ..........................................Polierte Platte 200,-
 

3013 3 Rubel 1997.  Parch. 1056.  Y. 593.  Schön 555.  Eisbär und Walroß ...................................................Polierte Platte 40,-
 

3014 1 Kopeke bis 5 Rubel 1997.  SATZ 7 Stück. ............................................................. Fast prägefrisch (Privatverpackt) 15,-
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                                            Russ land  

 Russische Föderation 1992 - 

3015 25 Rubel 1999 (5 Unzen Silber).  Parch. 1440.  Y. 701.  Schön. 610.  Nikolaj Przewalski  -  Expedition  nach  Tibet, 
China und in die Mongolei .......................................................................................................................Polierte Platte 160,-

3016 25 Rubel 2000 (5 Unzen Silber).   Parch. 1444.    Y. 717.    Schön. 655.    200. Todestag  von  Alexander  Suworow
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

3017 25 Rubel 2001 (3,11g FEIN) GOLD Parch. 1449. Y. 687. Schön 686. Fb. 285. 225 Jahre Großes Theater in Moskau
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3018 1 Rubel 2001.  Parch. 645 bis 647.  Y. 732, 745, 746.  Schön. 675 bis 677.  Wildschaf, Biber und Stör  LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3019 1 Rubel 2002.  Parch. 655 bis 657.   Y. 758 bis 760.    Schön. 721 bis 723.    Amurantilope,  Steinadler  und  Seiwal
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3020 1 Rubel 2003.  Parch. 664 bis 666.  Y. 814 bis 816.  Schön. 767 bis 769. Chinesische Weichschildkröte, Eisfüchse 
und Zwergscharbe  LOT 3 Stück. ............................................................................................................Polierte Platte 60,-

3021 1 Rubel 2004.  Parch. 667 bis 669.  Y. 828, 881 und 1029.  Schön. 818 bis 820.   Amurkatze, Kreuzkröte und Groß-
trappe  LOT 3 Stück. .................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3022 1 Rubel 2005.  Parch. 673 bis 675.    Y. 882 bis 884.   Schön. 881 bis 883.    Rothund,  Marmelak (Möwe)  und  Stör
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3023 1 Rubel 2006.  Parch. 679 bis 681.    Y. 981, 1058 und 1059.    Schön. 944 bis 946.     Gazelle,  Schwanengans und 
Krallenfingermolch  LOT 3 Stück.............................................................................................................Polierte Platte 60,-

3024 50 Rubel 2009 (7,78g FEIN).  GOLD  Schön. 978.  Parch. 1663.  St. Georg ............................................ Prägefrisch** 300,-
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Russland 

 LOTS     LOTS     LOTS 

3025 Verschiedene Münzen von 1776 bis 1991, davon einige aus Silber. LOT von 70 Stück.............. Schön bis vorzüglich 80,-

3026 Denga 1858 EM; 1864 EM;  1 Kopeke 1899,  1904;  5 Kopeken  1884 (vz);  1900 (vz)  und  5 Kopeken  (Kupfer) 1911. 
LOT 7 Stück. ................................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 35,-

3027 Tierwelt auf der Roten Liste.  5 Rubel 1991 (2);  10 Rubel 1992 (3)  und  50 Rubel  1993 (5).     LOT  10  verschiedene 
Bi-Metall-Münzen........................................................................................................................ Vorzüglich-prägefrisch 25,-

3028 LOT von zwei Proben der Staatsbank der UdSSR mit Schrötlingen für 1 Rubel und 10 Kopeken. Kratzer, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3029 LOT von 4  Kupfer-Nickel-Medaillen (um 1990): 250 Jahre russisches Amerika.  39 mm.........................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3030 Holzetui  mit  12  Feinsilbermedaillen  1994.     Russische  Herrscher     Vs.  Herrscherporträt/  Rs.  Adler.     40 mm. 
Zusammen 240 Gramm..............................................................................................................................Polierte Platte 160,-

3031 LOT von 3  Kupfer-Nickel-Medaillen (um 1996):  300  Jahre  russische  Flotte,  Rs. mit  Reichsadler.   39 mm.
.............................................................................................................................................................. Ex Polierte Platte 20,-

3032 LOT von 3  Kupfer-Nickel-Medaillen (um 1999):  300  Jahre  russische  Flotte,  Rs. Mit  Alexander - Orden.    39 mm.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     138. Auktion  16. & 17. Mai 2013 

217

 

 

 

 

 

 

 

Sam oa 

3033 25 Tala 1987 (5 Unzen SILBER).  Schön 70.  KM 67.  Americas Cup  Im Originaletui mit Zertifikat. ......Polierte Platte 120,-

São Tom é &  Pr ínc ipe  

3034 20 Centavos 1929, 62; 50 Centavos 1929, 62; 10 Escudos 1951;  50 Escudos 1970;  20 Dobras 1977.  LOT  7  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

3035 20 Centavos 1962; 1 Escudo 1939;  2,50 Escudos 1939;  5 Escudos 1939;  10 Escudos 1939  und  50 Escudos 1970. 
LOT 6 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

San Mar ino 

3036 500  und  1000  Lire  1982.     Schön  139  und  140.     KM  139  und  141.   100. Todestag  von  Giuseppe  Garibaldi. 
SATZ 2 Stück.  Im Originaletui. ..................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Sc hw eden 

 Gustav II. Adolf 1611 – 1632    

3037 1 Öre 1628 (Cu), Säter. 31,36 g. AAH. 133. KM 115. ......................................................... Korrodiert, fast sehr schön 30,-

3038 1/2 Öre 1630 (Cu), Säter. 12,22 g. AAH. 145. KM 122. ..........................................................................................Schön 40,-

 Karl XI. 1660 – 1697    

3039 4 Öre 1672, Stockholm. 3,31 g. AAH. 195c. KM 257. ............................................................................ Fast sehr schön 50,-

3040 LOT von 11 Kupfermünzen:   1/6 Öre  1666,  1667,  1669,  1671,  1672,  1674,  1675,  1676,  1682,  1683  und  1686.
.................................................................................................................................................. Schön bis sehr schön 80,-

 Friedrich I. 1720 – 1751    

3041 1 Öre 1734 (Cu), Husa. 12,12 g. AAH.322. KM 416.1. ...................................................................Sehr gering erhalten 25,-

3042 LOT von 19 verschiedenen Kupfermünzen:   2 Öre (4),  1 Öre SM (8),  1 Öre KM (5)  und  1/2 Ör SM (2).
.................................................................................................................................................. Schön bis sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Adolf Friedrich 1751 – 1771    

3043 Silbermedaille (1771/unsigniert, Randinschrift:  SILVER 1938, GUNNAR LIEPE 1913). 20,92 g. MED FÖSTÅND OCH 
STYRKA, Reste einer Kanone und Anker an felsiger  Küste,  auf  dem  Meer  zwei  Schiffe. //  ÖRLOGS /  MANNA / 
SÄLLSKAPETS / LEDAMOT. 34 mm. 20,92 g. ........................................................................................... Vorzüglich 60,-

3044 LOT von 11 verschiedenen Kupfermünzen: 2 Öre (6), 1 Öre (5). .................................................................. Sehr schön 60,-
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                                           Sc hw eden  

 Gustav IV. Adolf 1792 – 1809    

3045 LOT von 17 verschiedenen Kupfermünzen:   1 Skilling (1),  1/2 Skilling (5),  1/4 Skilling (8),  1/12 Skilling (3).
........................................................................................................................................... Sehr schön, einige besser 100,-

 Karl XIII. 1809 – 1818    

3046 LOT von 5 Scheidemünzen: 1/24 RD. 1810.  Kupfer:  1 Skilling 1812, 1816;  1/2 Skilling 1815  und  1/12 Skilling 1812.
.................................................................................................................................................. Schön bis sehr schön 30,-

 Karl XIV. 1818 – 1844    

3047 LOT  von  31  verschiedenen  Scheidemünzen:   1/8 Riksdaler  1832,  1/16 Riksdaler  1835.   Kupfer:   1/2 Skilling (5), 
1/4 Skilling (5), 1/6 Skilling (2) und 1/12 Skilling 1825; Skilling banco (4), 2/3 Skilling banco(4), 1/3 Skilling banco(5), 
1/6 Skilling banco (3). ....................................................................................................................... Meist sehr schön 80,-

 Oskar I. 1844 – 1859    

3048 LOT  von  42  verschiedenen  Scheidemünzen:   1/16 Riksdaler (3),  1/32 Riksdaler  1835 (3),  25 Öre (2),  10 Öre (4). 
Kupfer: 4 Skilling banco 1849, 2 Skilling banco 1847, Skilling banco (2), 2/3 Skilling banco(4), 1/3 Skilling banco (7), 
1/6 Skilling banco (5), 5 Öre (2), 2 Öre (2), 1 Öre (3) und 1/2 Öre (3). ............................................ Meist sehr schön 100,-

 Karl XV. 1859 – 1872    

3049 LOT von 19 verschiedenen Scheidemünzen:  10 Öre (5).   Kupfer:  5 Öre (4),   2 Öre (5),   1 Öre (5).
...........................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 Oskar II. 1872 – 1907    

3050 LOT von 25 verschiedenen 2 Öre-Stücken (Cu). ................................................................................. Meist sehr schön 30,-

3051 LOTS,  10 Öre(6) zwischen 1915 und 1933;  25 Öre (32)  zwischen  1880  und  1961; 5 Kronen 1966  und  50 Kronen
1976.  LOT 40 Stück. ...................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-
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Sc hw eiz 

3052 Aargau,   5 Batzen 1826. HMZ 2-22j. ............................................................................................................. Vorzüglich 40,-

3053 Sankt Gallen, Stadt   Taler 1622. 26,83 g. HMZ 2-897c. Dav. 4677. ....................................................................Schön 40,-

 Eidgenossenschaft 

3054 5 Franken 1890 B. Bern.  KM 34. .................................................................................................................Sehr schön+ 100,-
 
 
 
 
 
 
 

3055 2 Rappen 1920 B. Bern.  Schön 16.  KM 4.2a. ............................................................................................... Vorzüglich 35,-

3056 5 Franken 1923 B, Bern.  Schön 35.  KM 37.................................................................. Dunkle Patina, fast vorzüglich 40,-

3057 1 Franken 1928, Bern. HMZ 2-1204bb.........................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3058 5 Franken 1872. HMZ 2-1343i.  KM S 11. Eidgenössisches Schützenfest in ZÜRICH ..... Feine Patina, vorzüglich+ 75,-

3059 5 Franken 1879. HMZ 2-1343l.  KM S 14. Eidgenössisches Schützenfest in BASEL ..........Kl. Kratzer, vorzüglich+ 50,-

3060 5 Franken 1883. HMZ 2-1343n. KM S 16. Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO
........................................................................................................................................Kl. Randfehler, fast vorzüglich 40,-

3061 5 Franken 1883. HMZ 2-1343n. KM S 16. Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO......Sehr schön - vorzüglich 40,-

3062 5 Franken 1934, Bern. Eidgenössisches Schützenfest in FREIBURG. HMZ 2-1345a. ............................. Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3063 LOT von 2 Medaillen von Huguenin: 1947 (FB) zum 100jährigen Bestehen der Schweizer Eisenbahn (Silber, 500 fein) 

und 1968 zum Abschluß des Dampfbetriebs (Bronze).................................................................................... Vorzüglich 50,-

3064 2 Rappen 1928 und 2 Franken 1875.  LOT 2 Stück....................................................Sehr schön und fast sehr schön 35,-

Serb ien 

3065 Groschen, 14. Jh. Stehender Herrscher. / Thronender Christus. 1,28 g. ....................................................... Sehr schön 40,-

 Peter I. 1903 – 1921 

3066 Bronzemedaille 1904 (TB). Zur 100 Jahrefeier.  Doppeltes Brustbild links,  daneben  Lorbeerzweig. /  Stehende Serbia 
mit Verweis auf das Schloß, neben ihr der sitzende König. 35 mm. 15,87 g. ..................................An Öse, sehr schön 40,-
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Seyc hel len 

3067 5 Rupien 1972 (Silber).  Schön 19a.  KM 19a.  Im Originaletui........................................................ Polierte Platte Orig. 20,-

Slow ak ei  

3068 5000 Korun 2008 (8,55g FEIN).  GOLD  Schön 91.   KM 89.   Fb. 13.    400. Jahrestag der Krönung von Matthias II.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

 L O T S    L O T S    L  O T S 

3069 5 Halierov 1942; 10 Halierov 1939, 42; 20 Halierov 1940, 41, 42(2), 43;  50 Halierov 1940, 41, 43, 44;  1 Koruna 1940, 
1941, 42, 44, 45; 5 Korun 1939; 10 Korun 1944(2 Var.); 20 Korun 1939, 1941(2 Var.); 50 Korun 1944.   LOT 24 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 90,-

 

 

 

Spanien 

 Philipp V. 1700 - 1746    

3070 2 Reales 1721, Segovia. 5,88 g. Cayón 8727. .............................................................................................Sehr schön+ 25,-

 Karl IV. 1788 - 1808 

3071 4 Reales 1796, Madrid. 13,33 g. Cayón 13743. ............................................................................................. Sehr schön 40,-

 Johann Karl 1975 - 

3072 10.000 Peseten 1992 (3,37g FEIN)   GOLD    KM 915.    Schön 143.    Fb. 376.    Olympische Spiele - Baseball
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3073 LOT von 25 Münzen.  Darunter 2 Peseten 1870; 10 EURO 2004 und 2005. ..................... Sehr schön bis prägefrisch 44,-

3074 LOT von 80 modernen Münzen.  Darunter 100 Peseten 1966(2x)  und  1000 Peseten  1995  Olympiade(PP).
.................................................................................................. Jeweils im Münzrähmchen, schön bis Polierte Platte 30,-

Spi t zbergen 

3075 10, 25, 50 und 100 Rubel 1993.  KM 5 bis 8.  Schön 5 bis 8.  SATZ 4 Stück..............................................Ø vorzüglich 30,-

3076 10(2), 25, 50(2) und 100(2) Rubel 1993.  KM 5 bis 8.  Schön 5 bis 8.  LOT 8 Stück...................................Ø vorzüglich 30,-

3077 1, 2 Rubel 1998; 10, 25, 50 und 100 Rubel 1993.  KM 5 bis 8.  Schön 5 bis 8.  LOT 6 Stück.....................Ø vorzüglich 28,-

 

 

St ra i t s  Set t lem ent s 

3078 50 Cents 1902.  Schön 20.  KM 23..................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich 250,-

Südafr ik a 
 Republik, seit 1961 

3079 1/10 Krugerrand 2006 (3,11g FEIN, 1/10 UNZE).  GOLD  Schön 102.  KM 105.  Fb. B 4. ....................Polierte Platte** 120,-

3080 LOT von über 170 modernen Münzen vom 1/2 Penny bis 50 Cents. .................Teilweise gereinigt sonst sehr schön 25,-
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Tim or 

3081 20 Avos 1945(ge); 50 Avos 1945(ge/ gelocht); 20 Centavos 1970;  30 Cent. 1958;  50 Cent. 1970;  60 Centavos 1958; 
1 Escudo 1958, 1970; 2,50 Esc. 1970; 5 Escudos 1970; 10 Escudos 1964, 1970 und 10 Cash China.  LOT  13  Stück.
........................................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 35,-

Tr in idad und Tobago 

3082 10 Dollars 1982.  Schön 48.  KM 49.  20 Jahre Unabhängigkeit  Im Originaletui mit Zertifikat. .... Polierte Platte Orig. 25,-

Tsc hec hos low ak ei  

3083 5 Kronen 1927.  Schön. 8.  KM 10. ..................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

3084 Dukat 1933, Kremnitz (3,44g FEIN).  GOLD  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. ................Min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch** 180,-

3085 20 Heller 1933.  Schön 4.  KM 1..................................................................................................................... Sehr schön 20,-

3086 1 Krone 1947.  Aluminium.  Schön 29.  KM 22.  Äußerst selten ................................................................... Vorzüglich 400,-

3087 20 Heller 1947.  Schön 23.  KM 20............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3088 5 Kronen 1952.  Aluminium.  Schön 30.  KM 34....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

3089 25 Kronen 1954.  43.  KM 39........................................................................................................................Sehr schön+ 20,-

3090 10 Heller 1963.  56.  KM 49.  Jahreszahl zwischen Punkten. ...................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

3091 50 Heller 1969.  Schön 58.  KM 55.  Ohne Punkte neben der Jahreszahl................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3092 500 Kronen 1981.  Schön 107.  KM 105.  125. Todestag von Ludovit Stur .................................. Polierte Platte Orig. 30,-

3093 500 Kronen 1983.  Schön 116.  KM 112.  100 Jahre Nationaltheater in Prag .............................. Polierte Platte Orig. 30,-

3094 500 Kronen 1987.  Schön 131.  KM 136.  100. Geburtstag von Josef Lada................................. Polierte Platte Orig. 30,-

3095 500 Kronen 1988.  Schön 134.  KM 134.  125 Jahre Slowakisches Kulturinstitut (Matica Slovenska)
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

3096 500 Kronen 1988.  Schön 135.  KM 131.  20 Jahre Tschechoslowakische Förderation............. Polierte Platte Orig. 30,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3097 100 Korun  1990    (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank  "SBCS 500"). 
100 Jahre Internationaler Kampftag der Arbeiterklasse  Schön 144......................................................Spiegelglanz 200,-

3098 100 Korun  1990    (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank  "SBCS 500"). 
100 Jahre Internationaler Kampftag der Arbeiterklasse  Schön 144......................................................Spiegelglanz 200,-

3099 100 Korun  1990    (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank  "SBCS 500"). 
100. Große Steeplechase von Pardubitz  Schön 145. ..............................................................................Spiegelglanz 250,-

3100 100 Korun  1990    (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank  "SBCS 500"). 
100. Große Steeplechase von Pardubitz  Schön 145. ..............................................................................Spiegelglanz 250,-

3101 100 Kronen 1991.  Schön 160.  KM 154.  200. Todestag von W. A. Mozart ................................. Polierte Platte Orig. 25,-
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3102 100 Kronen 1993.  Schön 169.  KM 162.  1000 Jahre Abtei Brevnov in Prag .............................. Polierte Platte Orig. 40,-

3103 100 Kronen 1993.  Schön 170.  KM 163.  100 Jahre Slowakische Musealgesellschaft .............. Polierte Platte Orig. 40,-

3104 500 Kronen 1993.  Schön 171.  KM 164.  100 Jahre Tennissport in der Tschechoslowakei ..... Polierte Platte Orig. 40,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3105 LOT von zwei Medaillen (O. Spaniel) der Münzstätte Kremnitz in 987er  Silber  1928  zum  10. Jahrestag  der  Staats-
gründung und 1929 zur 1000Jahrfeier des Christentums in Böhmen. 34 und 28 mm. 19,87 & 14,98 g. KM. M1 und M2
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3106 Münzsätze (5 Haleru bis 5 Korun/ 7 Werte)   1980(2), 81, 82, 83, 84, 85;  Kurssätze  Originalverpackt  (7 Werte) 1986, 
87, 88, 89, 90, 91, 92.  Beigegeben drei Numisbriefe : 10 Kronen  1990 (2 Var. des  MR)  und  1991.   LOT  17  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

3107 10 Kronen 1954, 55, 57(2); 25 Kronen 1954, 55;  50 Kronen 1947, 48, 49, 55(2);  100 Kronen 1948(2),  49(2),  51 und 
1955(2).  LOT 18 Stück. ...............................................................................................................................Ø vorzüglich 140,-

3108 10 Kronen 1954, 1955, 1957(2); 25 Kronen 1954 und 1955.  LOT 6 Stück..................................... Polierte Platte Orig. 70,-

3109 Sammlung von 67 verschiedenen Gedenkmünzen von 1964  bis  1990.  10 Kronen (5)  u.a.  Uni Preßburg;  National-
theater Prag;   20 Kronen (1);  25 Kronen (6)  u.a.  25. Jahrestag  des  slow. Nationalaufstandes;  50 Kronen (21)  u.a. 
20 Jahre VR; 100 Kronen(34).....................................................................................Vorzüglich bis meist prägefrisch 350,-

3110 Sammlung  von  66  verschiedenen  Gedenkmünzen  von  1965  bis  1990  in  Polierter Platte,  alle  Originalverpackt. 
10 Kronen(4) u.a. Hus, Uni Preßburg; 100 Jahre Nationaltheater in Prag; 20 Kronen(1);  25 Kronen(6)  u.a.  150 Jahre 
Nationalmuseum in Prag;  Purkyne;  25. Jahrestag  des  slow. Aufstandes;  Nationaltheater Preßburg;  50 Kronen (21) 
u.a. 20 Jahre VR und 100 Kronen(34).............................................................................................. Polierte Platte Orig. 600,-

3111 500 Kronen 1981, 1983, 1987 und 1988(2).  LOT 5 Stück. ...................................................................Fast prägefrisch 100,-

3112 Kursmünzen-Sammlung.    LOT  von  304  verschiedenen  Kleinmünzen  von  2 Halere  1923  bis  10 Kronen  1993. 
Darunter 50 Heller 1926; 5 Kronen 1928, 29, 30, 31, 32; 10 Kronen 1928, 1930, 31, 32;  20 Kronen 1933, 1934, 1937. 
In zwei Münzstangen........................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 120,-

3113 Tschechische und Slowakische Föderative Republik 1990-1992   50 Kronen   Agnes  von  Böhmen;  Raddampfer; 
Karlsbad;   Marienbad;   Bad  Pistyan;   100 Kronen   Pardubitz;  Martinu;  Dvorak;  Mährisches  Museum;  Lidice  und 
500 Kronen Komensky.  LOT 11 Stück. ........................................................................................... Polierte Platte Orig. 200,-

3114 Tschechische und Slowakische Föderative Republik 1990 – 1992   LOT  von  16  verschiedenen Gedenkmünzen. 
50 Kronen(6); 100 Kronen(8) und 500 Kronen(2)....................................................... Vorzüglich bis meist prägefrisch 100,-

 

 

 

Türk e i  
 Republik seit 1923 

3115 500 Lira 1979(1981).  Schön 459.  KM 931.  Jahr des Kindes; dazu: Bulgarien, 5 Leva 1970 und 1972.  LOT 3 Stück.
................................................................................................................................ 2x PP- und Polierte Platte(500 Lira) 44,-

3116 5000 Lira 1982 (6,61g FEIN).  GOLD  Schön 473.  KM 954.  Fb. 122.  Fußball WM ............................. Polierte Platte* 250,-

3117 500 Lira 1984.  Schön 492.  KM 968.  Weltfischereikonferenz ...............................................................Polierte Platte 15,-

3118 50.000.000  Lira  2001   (8g FEIN).    GOLD     Schön 691.    Türkei  in  Europa  –  Bastionsturm - "Galata  Kulesi"
Mit Zertifikat. ............................................................................................................................................. Polierte Platte* 300,-

Tuvalu  

3119 20 Dollars 1993.  KM 17.  Schön 20.  Meilensteine der Raumfahrt - Sir Isaac Newton ........................Polierte Platte 20,-
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Uganda 

3120 4000 Shillings o.J.(1997) (1,5g FEIN).  GOLD  KM 117.  Schön 84.  Fb.14.  Matterhorn ...................... Polierte Platte* 55,-

3121 4000 Shillings o.J.(1997) (1,5g FEIN).  GOLD  Schön 85.  Fb.15.  Königlicher Palast in Amsterdam Polierte Platte* 55,-

3122 4000 Shillings o.J. (1,5g FEIN).  GOLD  Großglockner .......................................................................... Polierte Platte* 55,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ungarn 
 Sigismund 1387 – 1437 

3123 Denar (1387-1389). Langschenkliges Doppelkreuz. / Geviertes Wappen Streifen-Adler.   0,46 g.   Huszár 576.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Räterepublik 1919 – 1946 

3124 Einseitige Bronzeplakette 1932 (unsigniert). Stadtwappen, behelmt, darüber Adler auf Stephanskrone, unten CIVITAS 
FORTISSIMA; befestigt mit zwei Ketten an einem Etikett, darauf Schrift in drei Zeilen  unter  Lorbeerzweig.  Zu  Ehren 
für Teilnehmer  der Befreiung der  Stadt  Jahrmarkt  (Balassagyarmat)  von  tschechischen Besatzungstruppen. Ohne 
Etikett ca. 90/72 mm. 174,5 g..................................................................................... An Öse mit Ring, fast vorzüglich 40,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3125 LOT von 8 verschiedenen Pfennigen, 14.-16. Jh. .......................................................................................... Sehr schön 30,-

3126 LOT von 28 verschiedenen Münzen.  Darunter 20 Kreuzer 1848B; Krone 1915; 2 Kronen 1912; Pengö 1938; 2 Pengö 
1929; 5 Forint 1947; 25 und 50 Forint 1966 ZRINYI. .............................................................. Schön bis Polierte Platte 50,-

 

 

U. S. A. 

3127 Bronzene  Preismedaille  1893   (Augustus  Saint  Gaudens /  C. E. Barber)   zur  Weltausstellung  (Columbian  World 
Exposition) in Chicago. Columbus bei der Ankunft  in  Amerika. / Schrifttafel  mit  Widmung  für  Mr.  Gedon  zwischen 
Fackeln, darauf zwei Genien mit Erdball,  unten  das  Schiff  "Santa Maria".   76 mm.   207.93 g.   Wurzbach 1459 var. 
Dabei Vivat-Band mit Motiven der  Entdeckung  und  des  neuen  Amerika  mit  vom  schwebenden  Adler  getragener 
Staatsflagge. (ca. 31 cm x 8 cm). .................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3128 Half Dollar 1867.  KM 99. .............................................................................................................................Sehr schön+ 50,-

3129 5 Cents 1876.  KM 97...................................................................................................................................Sehr schön+ 40,-
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  U. S. A. 

3130 Trade Dollar 1877 S.  KM 108. ..................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

3131 Dollar 1878 S.  KM 110. ..................................................................................Kleine Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 30,-

3132 Dollar 1893.  KM 110...................................................................................................................................... Sehr schön 140,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3133 Half Dollar 1895.  KM 116. ............................................................................................................................. Sehr schön 50,-

3134 20 Dollars 1908 Philadelphia (30,09g FEIN).   GOLD    Ohne Motto.    Schön 142.    KM 127.    Fb. 183.
........................................................................................................................................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3135 5 Dollars 1912 Philadelphia (7,52g FEIN).  GOLD  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.................................. Sehr schön+** 300,-

3136 Gedenk-Half-Dollar 1925 S.  Schön 161.  KM 155.  California Diamond Jubilee ................. Vorzüglich - prägefrisch 160,-

3137 Gedenk-Half-Dollar 1926 S.  Schön 165.  KM 159.  Oregon Trail ............................................................... Vorzüglich+ 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3138 5 Dollars 1992 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 240.    KM 239.    Fb. 203.    Christoph Columbus    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 270,-

3139 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 262.    KM 261.    Fb. 208.    Olympische  Spiele  -  Fackelläufer  
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 270,-

3140 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 262.    KM 261.    Fb. 208.    Olympische  Spiele  -  Fackelläufer
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 270,-

3141 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 262.    KM 261.    Fb. 208.    Olympische  Spiele  -  Fackelläufer
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 270,-

3142 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 266.    KM 265.    Fb. 209.    Olympische   Spiele - Olympiastadion
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 270,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     138. Auktion  16. & 17. Mai 2013 

225

 

 
 

U. S. A. 

3143 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 266.    KM 265.    Fb. 209.    Olympische  Spiele  -  Stadion
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

3144 5 Dollars 1996 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 274.    KM 270.    Fb. 211.    Olympische  Spiele  -  Sportler beim 
Entfachen des olympischen Feuers  Im Originaletui. ................................................................ Polierte Platte Orig.** 270,-

3145 5 Dollars 1996 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 274.    KM 270.    Fb. 211.    Olympische  Spiele  -  Sportler beim 
Entfachen des olympischen Feuers  Im Originaletui. ................................................................ Polierte Platte Orig.** 270,-

3146 5 Dollars 1996 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 270.    KM 274.    Fb. 210.    Olympische  Spiele  -  Sportler mit 
Nationalflagge  Im Originaletui..................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 270,-

3147 5 Dollars 1996 W (7,52g FEIN).  GOLD    Schön 270.    KM 274.    Fb. 210.    Olympische  Spiele  -  Sportler mit 
Nationalflagge  Im Originaletui..................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 270,-

 
 
 
 
 
 
 

 
3148 10 Dollars 2002 (7,78g FEIN, 1/4 UNZE).  GOLD  Schön 218.  KM 217.  Fb. B 3.  Im Originaletui. ......Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3149 Morgan-Dollar (37)  1878, 79, 79S, 80S, 81O, 81S(2), 82O(2), 83O(3), 84, 84O, 85O(3), 85S(2), 86(3), 87, 87S, 88(2), 
1889(2), 1891O, 91S, 96, 98, 99O, 1900, 1900S, 1921, 1921S und Peace-Dollar(6) 1922, 23, 24, 25,  26S  und  1934. 
LOT 43 Stück. .................................................Jeweils im Plastikrahmen, teilweise gereinigt, schön bis vorzüglich 900,-

3150 Cent 1882, Lincoln-Cent(42) u.a. 1909 VDB;  2 Cents 1864;  5 Cents (20)  u.a. 1869;  Dime (39/ davon 37 Silber) u.a. 
1902 O; Quarter Dollar(7) u.a. 1899(ss), 1926(ss); Half Dollar(8/ davon 6 Silber); Gedenk-Half-Dollar Monroe Doctrine 
1923S;  Washington-Carver  1953 S;  Dollar  1904 O;  1924;  1971 D, S  und  1976D.   LOT  125  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 170,-

3151 LOT von zwei  tragbaren Medaillen (Me) zur Columbian World Exposition  1893  in Chicago und zur Ausstellung 1894 
in San Francisco, die Revers mit der Ankunft des Columbus in Amerka. ...................................................... Sehr schön 30,-

3152 Gedenk Half-Dollar 1893 Columbian Expo; 1946 Booker T. Washington; 1982 D George Washington.   LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

3153 LOT von über 1250 modernen Lincoln-Cents  (3,9 Kilogramm). ..........................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-
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Vat ik an 
 Gregor XIII. 1572 – 1585 

3154 Bronzegußmedaille o.J. (1982, Wolfgang Günzel bei der Bronzegießerei Hans Füssel) zum 400jährigen Bestehen 
seines Kalenders. Porträt, rechts Name und Lebensdaten. / Schrift in sieben Zeilen, unten das Zeichen der VOB 
Union. 80 mm. 155,6 g. ...................................................................................................... Im Etui, Kratzer, sehr schön 30,-

 Pius VII. 1800 – 1823    

3155 Bronzemedaille 1823 (G. Girometti) auf die Verschönerung der Piazza del Popolo. Brustbild links. / Ansicht des 
Platzes. 44 mm. 35,34 g. Wurzbach 7486.............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 Gregor XVI. 1831 – 1846    

3156 Silbermedaille Anno IX/1839 (Girometti). Kanonisation von fünf Heiligen. Brustbild links. / Die fünf Heiligen auf Wolke 
unter dem Auge der Vorsehung. 44 mm. 33,77 g. Wurzbach 3368. ........Im Rahmen mit Öse am Ring, sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 Pius XII. 1939 – 1958 

3157 Kurssatz 1939 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 21.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 50,-

3158 Kurssatz 1940 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 24.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 50,-

3159 Kurssatz 1941 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 26.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 80,-

3160 Kurssatz 1942 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 28.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3161 Kurssatz 1943 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 30.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 250,-

3162 Kurssatz 1944 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 32.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 250,-

3163 Kurssatz 1945 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 34.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3164 Kurssatz 1946 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  KM MS 36.  SATZ 8 Stück....................................Fast prägefrisch 250,-

3165 Kurssatz 1947 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 38.  SATZ 4 Stück................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-

3166 Kurssatz 1948 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 41.  SATZ 4 Stück................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-

3167 Kurssatz 1949 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 43.  SATZ 4 Stück................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

3168 Kurssatz 1950 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 45.  SATZ 4 Stück................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-
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Vat ik an 

 Pius XII. 1939 – 1958 

3169 Kurssatz 1951, 1952, 1953 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 47, 49, 51.  LOT 3 Sätze.. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

3170 Kurssatz 1955, 1956, 1957 (6 Werte).  1 Lira bis 100 Lire.  KM MS 53, 55, 57.  LOT 3 Sätze......................Prägefrisch 30,-

3171 Kurssatz 1958 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 59.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Johannes XXIII. 1958 – 1963 

3172 Bronzegußmedaille o.J. (1983, Wolfgang Günzel bei der Bronzegießerei Hans Füssel) zu seinem 20. Todestag. 
Brustbild von vorn rechts. / Schrift, unten das Zeichen der VOB Union. 80 mm. 158,7 g.
.......................................................................................................................... Im bedruckten Originaletui, vorzüglich 60,-

3173 Kurssatz 1959 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 61.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3174 Kurssatz 1959 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 61.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3175 Kurssatz 1960 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 62.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3176 Kurssatz 1960 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 62.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3177 Kurssatz 1961 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 63.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3178 Kurssatz 1961 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 63.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3179 Kurssatz 1962 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 64.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3180 Kurssatz 1962 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 64.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3181 Kurssatz 1962 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 65.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3182 Kurssatz 1962 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 65.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Paul VI. 1963 - 1978    

3183 Kurssatz 1963 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 66.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3184 Kurssatz 1963 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 66.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3185 Kurssatz 1964 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 68.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 35,-

3186 Kurssatz 1964 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 68.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 35,-

3187 Kurssatz 1965 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 69.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 35,-

3188 Kurssatz 1965 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 69.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 35,-

3189 Kurssatz 1966 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 70.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3190 Kurssatz 1967 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 71.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3191 Kurssatz 1968 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 72.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3192 Kurssatz 1969 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 73.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-
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Vat ik an 

 Paul VI. 1963 - 1978    

3193 Kurssatz 1970 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 74.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3194 Kurssatz 1971 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 75.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3195 Kurssatz 1972 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 76.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3196 Kurssatz 1973 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 77.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3197 Kurssatz 1974 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 78.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3198 Kurssatz 1975 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 79.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3199 Kurssatz 1975 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 80.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 30,-

3200 Kurssatz 1976 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 81.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3201 Kurssatz 1977 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 82.  SATZ 8 Stück....................................................Prägefrisch 20,-

3202 Kurssatz 1978 (7 Werte).  5 Lire bis 500 Lire.  KM MS 83.  SATZ 7 Stück....................................................Prägefrisch 25,-

 Johannes Paul II. 1978 - 2005    

3203 Kurssatz 1979 (6 Werte).  10 Lire bis 500 Lire.  KM MS 84.  SATZ 6 Stück..................................................Prägefrisch 30,-

3204 Kurssatz 1979 (6 Werte).  10 Lire bis 500 Lire.  KM MS 84.  SATZ 6 Stück..................................................Prägefrisch 30,-

3205 Kurssatz 1981 (6 Werte).  10 Lire bis 500 Lire.  KM MS 86.  SATZ 6 Stück..................................................Prägefrisch 30,-

3206 Kurssatz 1982 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 87.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 30,-

3207 Kurssatz 1982 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 87.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3208 500 und 1000 Lire 1983.  Schön 172 und 173.  KM 168 und 169.  Heiliges Jahr 1983/84.  LOT 2 Stück.....Prägefrisch 30,-

3209 Kurssatz 1983 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 88.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3210 Kurssatz 1983 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 88.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 25,-

3211 Kurssatz 1984 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 89.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3212 Kurssatz 1984 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 89.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 25,-
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Vat ik an 

 Johannes Paul II. 1978 - 2005    

3213 Kurssatz 1985 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 90.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3214 Kurssatz 1985 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 90.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 25,-

3215 Kurssatz 1985 (7 Werte  10 Lire bis 1000 Lire) in einem Buch eingelegt "VATICANO-MONETE"    Buch mit 78 Seiten 
und zahlreichen farbigen Abbildungen (Papstreisen 1979 bis 1987) im Anschluß ausführliche Beschreibung der 
Münzen. ......................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

3216 Kurssatz 1986 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 91.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3217 Kurssatz 1986 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 91.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 25,-

3218 Kurssatz 1987 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 92.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3219 Kurssatz 1987 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 92.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 25,-

3220 Kurssatz 1988 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 94.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 30,-

3221 Kurssatz 1988 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 94.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 30,-

3222 Kurssatz 1989 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 95.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 30,-

3223 Kurssatz 1989 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 95.  SATZ 7 Stück................................................Prägefrisch 30,-

3224 Kurssatz 1993 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 99.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

Viet nam  

3225 1 Dong 1946.  Schön 55.  KM 3.  Staatspräsident Ho Chi Minh. ..................................... Etwas korrodiert, sehr schön 40,-

3226 2 Dong 1946.  Schön 56.  KM 4.  Staatspräsident Ho Chi Minh. ................................................Korrodiert, sehr schön 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 

Za i re  

3227 10.000 Nouveaux Zaires 1996 (1 Kilogramm SILBER).  KM 26.  Schön 66.  Gorilla  Im Holzetui.......... Polierte Platte- 800,-

Zypern 

3228 Münzsatz 1955 (5 Werte).  3 Mils bis 100 Mils.  Im Originaletui.  KM PS 11. ............................................Polierte Platte 25,-

L  O  T  S       L   O  T  S       L   O  T  S 

3229 Großbritannien, Kurssatz 1970(PP), 71(PP);  San Marino, Kurssatz 1974(prfr); Tschechoslowakei, Kurssatz 1989(prfr) 
und U.S.A., Eisenhower-Dollar 1971 S(PP).  LOT 5 Stück. ............................................................................................... 30,-

 

3230 Kanada, Kurssatz 1996 (7 Werte mit Silberdollar McIntosh-Apfel), 3 Neusilber-Medaillen mit farbigen Abbildungen von 
EURO-Geldscheinen, 3 versilberte Medaillen mit farb. Papstmotiven und Fanatsieprobe "2" Slovenien.   LOT  7  Stück 
und 1 Satz. .................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 25,-
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3231 Kolumbien/Leprakolonie,  5 Centavos  und  10 Centavos 1901 (je vz);   Kroatien,  2 Kune  1941  (2x vz-prfr);  Ukraine, 
200.000 Karbowanez 1995 Kriegsende und 3 versch. 5 Hriwnastücke 2010(2), 11.  LOT 8 Stück.  Vorzüglich bis prfr 50,-

3232 Brit. Virgin Islands, Kurssatz 1973(mit Silberdollar); Dänemark, Münzsatz 1973;  Island, Münzsatz 1971;  Israel, Münz-
satz 1976; 1/2 Sheqel 1987;  Rußland, Kurssatz 1988;  Sambia,  Kurssatz  1964 PP (3 Werte)  im  Originaletui;  Sierra 
Leone, 1 Leone 1974 im Originaletui; Spanien, Münzsatz 1980; Südafrika, Kurssatz 1968; U.S.A.,Kurssatz 1987D(2x); 
Vatikan, Kurssatz 1975; Zypern, 500 Mils 1975. .............................................................Vorzüglich und Polierte Platte 50,-

3233 Frankreich, 5 Francs 1873 A (f.vz, Rdf.);  2 Francs  1917;  1 Franc  1916;  Niederlande,  10 Cents  1882,  1916,  1917; 
Italien, 20 Centesimi 1894(ss); 5 Lire 1929; Rußland, 50 Kopeken 1924.  LOT 9 Stück....... Schön bis fast vorzüglich 30,-

3234 BALTIKUM  Estland, Sent 1929; 2 Senti 1934;  5 Senti 1931;  10 Senti 1931;  50 Senti 1936;  1 Kroon 1934;  2 Krooni 
1930; Lettland, 1 Santims 1922,  38;  2 Santimi  1926,  1939;  5 Santimi  1922;  10 Santimu  1922;  20 Santimu  1922; 
50 Santimu 1922; 1 Lats 1924; 2 Lati 1925;  5 Lati 1932;  Litauen,  1 Centas 1925;  5 Centai 1925, 36;  20 Centu 1925 
und 1 Litas 1925.  LOT 23 Stück.................................................................................................................Ø sehr schön 90,-

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

3235 Verschiedene Münzen und zwei Jetons, 4.  bis  17.Jh.:  Armenien,  Byzanz, Sasaniden, Islam, Dänemark, Frankreich, 
Italien, Kreuzfahrer, Rußland u.a. LOT von 29 Stück.................................Einige mit Mängeln, schön bis sehr schön 50,-

3236 BALTIKUM,  Estland, 1 Mark 1926; 5 Marka 1922, 1924; 10 Senti 1931; 20 Senti 1935; 25 Senti 1928; 50 Senti 1936; 
1 Kroon 1934; Lettland, 1 Santims 1922, 1926; 2 Santimi 1939;  5 Santimi 1922;  10 Santimu 1922;  20 Santimu 1922; 
50 Santimu  1922 (3);  Litauen,  2 Centai  1936;  5 Centai  1925(3);  1936(3);  10 Centu  1925 (2);  50 Centu  1925 (4). 
LOT 30 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 100,-

3237 Deutschland, Zwei Feinsilbermedaillen IVA 1979 Hamburg(zus. 60 Gramm); Deutschland/Württemberg, Gulden 1843; 
Finnland, 10 Penniä 1865(Rdf.);  Frankreich,  10 Francs 1965;  Kanada,  5 Dollars 1994 (Silberunze);  Litauen, 10 Litu 
1936(Kratzer); Spanien, Silber-ECU 1992; U.S.A., Dollar (Silberunze) 1988, 1995(2)  und  55  Kleinmünzen  aus  aller 
Welt.  LOT 66 Stück.  In einem kleinen Münzkoffer. ....................................................................Schön bis prägefrisch 150,-

3238 Album mit U.S. amerikanischen und kanadischen Kleinmünzen.  Darunter Silber-Dime(21)  u.a. 1899, 1905, 05 S, 06, 
11, 15, 17, 18, 19, 20; Half Dollar 1951, 52, 63, 64, 65, 67, 68, 69.  LOT 90 Stück. ............Sehr schön bis vorzüglich 80,-

3239 Zwei Alben mit 202 Münzen u.a. Bulgarien, 1 Lev 1910; 20 Leva 1930; Italien, 1 Lira 1906....... Schön bis vorzüglich 25,-

3240 Album mit 436 Münzen aus Südamerika. Darunter Münzsatz 1977 und 1978 Fußball WM Argentinien Schön bis prfr 80,-

3241 LOT von 700 Münzen (unedle Metalle).  Ausland/Deutschland. Beigegeben 10 Banknoten. ...... Schön bis vorzüglich 50,-

3242 Acht Alben mit über 1300 Kleinmünzen aus aller Welt................................................................. Schön bis vorzüglich 80,-

3243 Drei Alben mit über 1650 Kleinmünzen aus aller Welt. 19./20. Jahrhundert. .............................. Schön bis sehr schön 100,-

3244 BEUTEL mit 7,5 Kilogramm.  Münzen aus aller Welt.  Meist moderne......................................... Schön bis vorzüglich 50,-

T H E M A T I  S C H E   S A M M L U N G E N   U N D   L  O T S 

3245 F.A.O. - Restsammlung  in  drei  Alben.     LOT  167  meist  verschiedene  Kleinmünzen  zwischen  1968  und  1985.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 75,-

3246 LOT von 14 Münzsätze jeweils im Plastikrahmen.  Bahrain 1965/69; Bhutan 1979; Gambia 1971; Lesotho 1979; 1980; 
Mauritius 1978;  Malediven 1979;  Sambia 1978;  Sierra Leone 1980;  Sri Lanka 1978;  Sudan 1980;  Swaziland 1974, 
1979 und Yemen 1980. .................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 200,-

3247 Album mit 12 Numisbriefen (Münzen meist in Crowngröße). Silber - Numisbriefe Olympische Spiele 1992   Bhutan, 
Bulgarien,  China,  Cook Inseln,  Frankreich (2),  Kuba,  Samoa,  Spanien (2),  Tonga,  Turks- and Caicos-Inseln.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

3248 Etui mit 27 Silbermünzen zu den Olympischen Spielen  1992  und  1994.     Ägypten;  Bhutan;  China,  10 Yuan  1991 
Skifahrer; Cook Islands; Frankreich (4); Gambia;  Kiribati;  Kuba (3);  Nepal (2);  Neuseeland;  Norwegen,  100 Kronen 
Eiskunstläuferin; Rußland; Samoa(2); Seychellen; Solomon Islands und Spanien(5). ..............................Polierte Platte 420,-

3249 Album  mit  17  verschiedenen  Silbermünzen  in  Crowngröße.     Zur   Fußball  Weltmeisterschaft  1994    Andorra, 
Bhutan(2),  Bulgarien,  China,  Cook Islands,  Gambia,  Gibraltar,  Kuba,  Malediven,  Malta,  Mongolei,  Ostkaribische 
Staaten, Tonga(2), Turks and Caicos(2). .....................................................................Teilweise Patina, Polierte Platte 300,-

3250 LOT von 10 verschiedenen Silbermünzen auf die olympischen Spiele 1996 in Atlanta.  Cook Inseln; Djibouti; Gambia; 
Malta; Mongolei, Nauru, Samoa, Solomon-Islands und Tonga(2).Zusammen 288,65 Gramm Feinsilber.Polierte Platte 160,-

3251 Etui mit 53 ECU-Prägungen.  Darunter 45 Silbermünzen (meist Crowngröße).  Beigegeben  Mappe  mit  Münzbegleit-
karten und einigen Zertifikaten. ..................................................................................................................Polierte Platte 750,-

3252 Drei Alben  mit  114  Numisbriefen.  Meist  moderne  Weltmünzen  und  Medaillen.   Unedle  Metalle  (auch  Meißner-
Porzellan).  Darunter ca. 30 bundesdeutsche 2 DM-Stücke. ........................ Vorzüglich - prägefrisch - Polierte Platte 75,-

3253 Vier Alben. Münz-Briefe aus aller Welt  120 Numisbriefe mit Kleinmünzen aus aller Welt.............Vorzüglich bis prfr 75,-


